• Le renforcement des accotements, 
• Toutes opérations complémentaires nécessaires à l'exécution complète et conforme des travaux, réalises 

conformément aux règles de l'art et aux normes applicables. 
Le montant total estimé des travaux est fixé à cinquante-deux mille huit cent quarante-sept euros hors taxes (52 
847 € HT). Ce montant pourra être ajusté conformément aux dispositions de la présente convention, notamment 
en cas de modifications ou de prestations complémentaires nécessaires à la bonne exécution des travaux. 
 Article 3 : Participation financière = Le SIVALOR s'engage à verser à la Commune de Péron une participation

[...]

Elle constitue le cadre contractuel garantissant que la contribution du SIVALOR concourt à l'amélioration de l'accès à la plateforme, dans le respect de l'intérêt général et des compétences attribuées aux parties par la loi.
	Ces travaux comprennent, sans que cette énumération soit Limitative :
	Le montant total estimé des travaux est fixé à cinquante-deux mille huit cent quarante-sept euros hors taxes (52 847 € HT). Ce montant pourra être ajusté conformément aux dispositions de la présente convention, notamment en cas de modifications ou de ...
	Les parties conviennent que ces obligations visent à garantir la transparence, le contrôle et le suivi de l'exécution des travaux par le Syndicat intercommunal, sans porter atteinte à la maîtrise d'ouvrage et à la Collectivité.